rencana dan pelaksanaan pembangunan desa secara berkualitas. Program inovasi 

desa dirancang untuk mendorong dan memfasilitasi penguatan kapasitas desa 

untuk melaksanakan pembangunan desa. Menurut Peraturan Bupati Rokan Hulu 

tentang ADD Tahun 2024 adalah 106.149.088.900 (seratus enam miliar seratus 

empat puluh sembilan juta delapan puluh delapan ribu sembilan ratus rupiah). 

Desa yang mendapatkan Alokasi Dana Desa (ADD) adalah Desa yang telah 

memiliki Kode Desa. Pemerintah Pusat mengalokasikan Dana Desa 2024 untuk 

Kabupaten Rokan Hulu sebesar 137 miliar 791 juta rupiah. Dana Desa tahun 2024 

di Kabupaten Rokan Hulu dialokasikan untuk 139 desa.